2. Sie hielten die Schriften des N. T. nicht für Werke der unsterblichen Jünger Jesu, die nothwendigstens an, sie seien, wenn auch von andern Jüngern Jesu verfaßt, doch von jenseitigen Schriftstellern zu verfaßt worden, daß sie ohne die strengste Sicherung des Textes mit Manichäern nicht als Urkunden der Christenheit angesehen werden können. Dieser Mangel an der Authentizität der Schriften des N. T. war allerdings auch in seiner ganzen Stärke im Evangelium, im neuen Testamente die Ueberzeugung: nicht bloß die von Kaiser Theodosius an die Synode zu Carthago im Jahr 418, sondern auch die von Kaiser Justinian im Jahr 529, verfaßten Synodale von Trullanum des 6ten Jahrhunderts: *Nec est nos illa scriptura canonica: nos ad ejus operibus, sed magis nos sententia et divinitatem nostram etiam servamus, quia ne sit: sed universum fides servanda.*

bus, quae nescirent, partim apostolorum nomina, partim eorum, qui apostolos secuti viderentur, scriptorum suorum frontibus indiderunt, asseverantes, secundum eos se scripsisse, quae scripserint. Quo magis mihi videntur injuria gravi affecisse discipulos Christi, quia, quae dissona iidem et repugnantia sibi scriberent, ea referrent ad ipsos, et secundum eos haec scribere se profiterentur Evangelia, quae tantis sint referta erroribus, tantis contrarietatibus narrationum simul ac sententiarum, ut nec sibi prorsus, nec inter se ipsa convenient. Quid ergo aliud est, quam calumniari bonos, et Christi discipulorum concordem coetum in crimen devocare discordiae? Quae quia nos legentes animadvertimus cordis obtutu sanissimo, aequissimum judicavimus, utilibus acceptis ex iisdem; id est, iis, quae et fidem nostram aedificent, et Christi Domini atque ejus patris omnipotentis Dei propagent gloriam, cetera repudiare, quae nec ipsorum majestati, nec fidei nostrae convenient. Vgl. XXXII, 3.: Multa a majoribus vestris eloquiis Domini nostri inserta verba sunt, quae nomine signata ipsius cum ejus fide non congruant, praesertim quia, ut jam saepe probatum a nobis est, nec ab ipso haec sunt, nec ab apostolis ejus, sed multa post eorum assumptionem a nescio quibus, et ipsis inter se non concordantibus semijudaeis per famas opinionesque comperta sunt, qui tamen omnia eadem in apostolorum Domini conferentes nomina, vel eorum, qui secuti apostolos viderentur, errores ac mendacia sua secundum eos se scripsisse mentiti sunt. Vgl. XVII, I. Wenn sie daher auch namentlich in den Reden Jesu noch etwas Aechtes voraussetzen, und in dieser Beziehung, um des Evangeliums willen, die Evangelien völlig zu verwerfen, nicht den Schein haben wollten, so waren ihnen doch die Schriften im Ganzen unächte und untergeschobene. Die Apostelgeschichte verwarfen sie gera-